

**STANOWISKO**  
**Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców**  
**z dnia 10 sierpnia 2021 roku**

***w sprawie walnych zebrań sprawozdawczych w ROD w 2021 roku***

Polski Związek Działkowców jest organizacją społeczną istniejącą nieprzerwanie od przeszło 40 lat. Status organizacji społecznej oznacza, że o jej losach i kierunkach działania decydują zrzeszeni w niej członkowie. Natomiast członkowie PZD o funkcjonowaniu i najistotniejszych kwestiach dotyczących swojego ogrodu decydują w trakcie walnych zebrań.

Dotychczasowe funkcjonowanie wszystkich rodzinnych ogrodów działkowych zostało znacznie zakłócone przez trwającą od zeszłego roku pandemię. Przeszło połowa ROD nie przeprowadziła w ubiegłym roku walnych zebrań. Nie ulega więc wątpliwości, że wszystkie struktury Związku powinny aktualnie zrobić wszystko co w ich mocy, aby doprowadzić do odbycia walnych zebrań w 2021 r. Aktualna sytuacja pokazuje, że ogrody nie powinny liczyć na dalsze znoszenie obostrzeń, a wręcz przeciwnie należy raczej oczekiwać ich stopniowego przywracania z uwagi na kolejną falę pandemii, która według napływających informacji rozpocznie się w najbliższym czasie najprawdopodobniej już pod koniec sierpnia br. Natomiast z informacji wpływających do Krajowej Rady PZD wynika, że najwięcej zebrań zaplanowanych zostało w zasadzie na ostatni możliwy termin tj. dni 28-29 sierpnia. Wybór tego terminu przez zarządy ROD należy uznać za wysoce ryzykowny ze względu na wskazaną możliwość przywrócenia obostrzeń, jak również brak możliwości zapewnienia obsługi wszystkich walnych zebrań odbywających się w tym terminie przez Okręgi.

Wobec powyższego Krajowa Rada PZD przypomina i wzywa zarządy ROD do organizacji i przeprowadzenia walnych zebrań, które wypełniając obowiązki statutowe zapewnią rodzinnym ogrodom działkowym dalszą i niezakłóconą możliwość funkcjonowania i służenia przeszło milionowej społeczności członków PZD i ich rodzin. Tylko przeprowadzenie walnego zebrania jest w stanie zapewnić możliwość pozyskiwania dodatkowych środków z dotacji zewnętrznych czy też prowadzenia zrównoważonej gospodarki finansowej. Krajowa Rada PZD stwierdza, że w dniu dzisiejszym najważniejszym zadaniem dla struktur PZD jest kontynuacja kampanii walnych zebrań i przyspieszenie ich organizacji oraz zapewnienie rzetelnej merytorycznej obsługi, tak aby uniknąć błędów i konieczności ponownego przeprowadzania, na co z uwagi na sytuację może nie być czasu ani możliwości.



**Krajowa Rada**  
**Polskiego Związku Działkowców**